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Det foreslås, at den pågældende bevarer den af 
ham erhvervede adgang til pension, så længe han 
varetager stillingen som kasserer i nævnte fagfore- 
ning. 

Til 978. 
Oberstløjtnant af reserven Rolf Petersen, der er 

født 17. december 1903, blev udnævnt til premier- 
løjtnant 1. maj 1932 og til kaptajn 1. december 
1942. Han blev afskediget med pension 31. maj 
1951 og forrettede derefter tjeneste i reserven til 
31. december 1963, idet han 1. maj 1956 udnævntes 
til oberstløjtnant af reserven. 

31. december 1958 afgik hans første hustru ved 
døden efter 4% års ægteskab. 1. august 1959 indgik 
han nyt ægteskab. 

Under hensyn til at ægteskabet er indgået, me- 
dens han gjorde tjeneste i reserven og inden han 
fyldte 60 år, foreslås det, at der tillægges hustruen, 
fru Asta Petersen, født Laursen, der er født 25. 
november 1925, adgang til enkepension, uanset at 
ægteskabet er indgået efter hans afsked med pen- 
sion. 

Til 979. 
Herom henvises til det foran i bemærkningerne 

til løbe nr. 882 anførte. 

Til 980. 
Fuldmægtig i revisionsdepartementerne Ove 

Kaas-Petersen har i tiden 1. marts 1962 til 28. 
februar 1964 stået uden for nummer for at beklæde 
en stilling som fungerende fuldmægtig under over- 
fredningsnævnet. Ved denne ansættelse blev hans 
lønnings- og pensionsanciennitet forkortet med 2 år 
svarende til orlovsperioden. 

Under hensyn til, at den pågældende til stadighed 
har været beskæftiget i statstjenesten, og da tjene- 
sten i overfredningsnævnet kunne have været ba- 
seret på en udlållsordnillg, der ikke ville have be- 
virket fradrag i allciennitetell, findes det rimeligt 
at orlovsperioden medregnes i hans lønnings- og 
pensionsanciennitet. 

Til 981. 
1. januar 1963 oprettedes en stilling under finans- 

ministeriet som konsulent i databehandlingsspørgs- 
mål. Konsulenten skulle iværksætte de fornødne 
undersøgelser til konstatering af, om foreliggende 
administrative opgaver kunne anses for egnede til 
udførelse ved elektronisk databehandling, eventuelt 
i forbindelse med gennemførelse af databehandlings- 
mæssige helhedsløsninger omfattende flere admini- 
strative opgavers eller områders omlægning. 

Siden stillingens oprettelse, har fuldmægtig i 
finansministeriet Helge Rasmussen fungeret, og da 
den pågældende stilling for så vidt angår arbejds- 
og ansvarsområde svarer til stillingen som kontor- 
chef, samt da den pågældende i det forløbne tids- 
rum har oppebåret vederlag, der svarer til den sam- 
lede kontorcheflønning, må det anses for ønskeligt, 
at der i pensionsmæssig henseende tilvejebringes en 
hertil svarende ordning. 

Det foreslås derfor, at pensionen, såfremt den på- 
gældende under nævnte tjeneste afskediges på 
grund af alder eller svagelighed, beregnes på grund- 
lag af den i 26. lønningsklasse fastsatte løn mod 
indbetaling af ordinært pensionsbidrag af denne 
løn og således at tilsvarende gælder ved beregning 
af eventuel enkepension. 

Til 982. 
1. april 1965 nedlægges den af Hans Chr. Axel 

Ipsell bestyrede afdeling af assistenshuset. I for- 
bindelse hermed inddrages hans tjenestebolig og 
overlades ham som privatbolig, hvorved han får en 
årlig merudgift til husleje på 2.232 la*, og til ved- 
ligeholdelse på 2-300 kr. årlig. Under henvisning 
til § 16 i finansministeriets regulativ af 12. april 
1950 om tjenesteboliger foreslås det, at der til dæk- 
ning af afdelingsbestyrerens forøgede boligudgifter 
ydes ham et midlertidigt personligt, ikke-pensions- 
givende tillæg, der årligt svarer til det beløb, 
hvormed den årlige huslejeudgift (incl. vedlige- 
holdelsen) for hans nuværende lejlighed overstiger 
det årlige boligvederlag for hans tidligere tjeneste- 
bolig, så længe han bebor den hidtidige lejlighed og 
forretter tjeneste i staten, og således at det nævnte 
tillæg bortfalder, såfremt han måtte opnå egentlig 
forfremmelse til højere stilling, hvortil der ikke er 
knyttet tjenestebolig. 

Det er en forudsætning, at det personlige tillæg 
tages op til revision, såfremt der gennemføres en 
almindelig regulering af statens tjenesteboligbidrag, 
som ville have medført, at den pågældende skulle 
betale højere boligbidrag, hvis han fortsat havde 
haft sin nuværende lejlighed på tjenesteboligvilkår. 

Til 983. 
1. april 1965 nedlægges den af Gunnar Reinholdt 

Sigvard Louis Bjerken bestyrede afdeling af assi- 
stenshuset. I forbindelse hermed inddrages hans 
tjenestebolig 1. oktober s. å. og overlades ham som 
privatbolig, hvorved han får en årlig merudgift til 
husleje på 2.330 kr. og til vedligeholdelse på 3-400 
kr. årlig. Under henvisning til § 16 i finansmini- 
steriets regulativ af 12. april 1950 om tjeneste- 
boliger foreslås det, at der til dækning af afdelings- 


